МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628408
Тел. 522-175, факс 522-182
Т 7 ------- - Ч . -------------- __________________

Администрация г. Сургута
№ 01-

от 30.0S.2016
1-7731/16-0-0

I
Н а№  18-02-2345/16 от 15.09.2016
На КСП № 01-27-1082/16 от 09.09.2016

Председателю Думы города
Н.А. Краснояровой

Председателю Контрольно
счётной палаты города
И.И. Володиной

Уважаемая Надежда Александровна!

Администрация города направляет таблицу поправок, финансово-
экономическое обоснование и дополнительный лист согласования, подготовленные
по замечаниям аппарата Думы и заключению Контрольно-счётной палаты города
на проект решения Думы города «О внесении изменения в решение Думы города
от 26.12.2013 № 454-V ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки
обучающихся муниципальных образовательных учреждений».

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Глава города

Ускова Валентина Васильевна
тел. (3462) 52-20-90

Дума № 18-01-2319/16-0-0
от 30.09.2018

Таблица правок
к проекту решения Думы города «О внесении изменения в решение Думы города от 26.12.2013 № 454-V ДГ

«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений»
с учетом замечаний аппарата Думы города, Контрольно-счетной палаты города

Редакция по проекту решения
Думы города

Редакция, предложенная
Аппаратом

Думы города

Предложения
Контрольно-счетной

палаты города

Согласованная редакция

Пункт 2 части 2
«2) обеспечить финансирование
дополнительной меры
социальной поддержки,
предусмотренной решением, в
пределах бюджетных
ассигнований, утвержденных в
бюджете городского округа
город Сургут на
соответствующий финансовый
год»

Пункт 2 части 2
«обеспечить финансирование
дополнительной меры
социальной поддержки,
предусмотренной решением,
в пределах бюджетных
ассигнований, утвержденных
в бюджете городского округа
город Сургут на 2017 год и
плановый период 2018-2019
годов»

Принимать расходные
обязательства для предоставления
дополнительных мер социальной
поддержки ежегодно исходя из
возможностей бюджета города

Пункт 2 части 2
«2) обеспечить финансирование
дополнительной меры социальной
поддержки, предусмотренной
решением, в пределах бюджетных
ассигнований, утвержденных в
бюджете городского округа город
Сургут на 2017 год и плановый
период 2018-2019 годов»

Дополнить проект решения
частью 2:
«2. Настоящее решение
вступает в силу с 01.01.2017».

Дополнить проект решения
частью 2:
«2 . Настоящее решение вступает в
силу с 01.01.2017».

Директор департамента образования Т.Н. Османкина

Начальник правового управления 1 А.Г. Лазарев

23.09.2015

Рубекина Елена Александровна
тел. (3462) 52-53-51

Финансово-экономическое обоснование расходов на предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатной перевозки до муниципальных образовательных учреждений и
обратно обучающихся, проживающих на территории города Сургута, на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов к проекту решения Думы города "О внесении изменения в решение Думы города

от 27.12.2013 № 454-V ДГ "О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений”

№

п/п

Н аим енование
образовательного

учреж дения, пользую щ егося
транспортны м и услугами

Т ип
транспортного

средства

К ол-во транспортны х средств,
оказы ваю щ их транспортны е

услуги, ед. К ол-во часов
оказания

транспортны х
услуг в день

К ол-во дней  оказания
транспортн ы х услуг в год

С тоим ость 1
часа оказания
транспортны х

услуг, руб.

Всего
расходов в

год, руб.

В том  числе: В сего расходов в год, руб.

в течение
учебного

года

в период
весенних,
осенних
каникул

в период
летних

каникул

в течение
учебного

года

в период
весенних,
осенних
каникул

в период
летних

каникул

в течение
учебного

года

в период
весенних,
осенних
каникул

в период
летних
каникул

2017 год 2018 год 2019  год

1 . В течение учебного года, за исключением каникулярных, актированных дней и дней карантина
1.1. М БО У  С О Ш  №  4 автобус 2 * ♦ 8 193 * * 1 155 3 566 640 3 566 640 X X 3 566  640 3 566 640 3 566 640
1.2. М БО У  С О Ш  №  15 автобус 2 * * 10 193 * * 1 155 4  458  300 4 458 300 X X 4 458 300 4  458 300 4 458 300

1.3.
М БО У  С О Ш  № 2 2  имени
Г еннадия Ф едотовича
П оном арева

автобус 3 ♦ * 9 193 * * 1 155 6 018 705 6 018 705 X X 6 018 705 6 018  705 6 018  705

1.4. М БО У  С О Ш  №  32 автобус 1 * * 7 193 * * 1 155 1 560 405 1 560 405 X X 1 560  405 1 560 405 1 560  405

1.5. М БО У  С О Ш  №  44 автобус
1 * * 6 193 * * 1 155 1 337  490 1 337 490 X X 1 337  490 1 337  490 1 337  490
2 * * 8 193 * * 1 155 3 566 640 3 566 640 X X 3 566 640 3 566  640 3 566  640
1 * * 12 193 * * 1 155 2 674 980 2 674 980 X X 2 674 980 2  674  980 2 674 980

Итого: * 12 * * * •к * * * 23 183 160 23 183 160 X X 23 183 160 23 183 160 23 183 160
2. В период функционирования лагеря с дневным пребыванием детей

2.1. М БО У  С О Ш  №  4 автобус * 1 7 Ф 21 1 155 169 785 X 169 785 169 785 169 785 169 785
2.2. М БО У  С О Ш  №  15 автобус * 2 2 7 Ф 5 21 1 155 420  420 X 80 850 339  570 420  420 420  420 420 420

2.3.
М БО У  С О Ш  № 22 имени
Г  еннадия Ф едотовича
П оном арева

автобус * 2 2 6 Ф 5 21 1 155 360  360 X 69 300 291 060 360  360 360  360 360  360

2.4. М БО У  С О Ш  №  32 автобус * 1 1 7 Ф 5 21 1 155 210 210 X 40 425 169 785 210  210 210 210 210  210
2.5. М БО У  С О Ш  №  44 автобус * 1 7 Ф 21 1 155 169 785 X 169 785 169 785 169 785 169 785

Итого: * * 5 7 * Ф * * * 1 330 560 X 190 575 1 139 985 1 330 560 1 330 560 1 330 560
Всего: * 12 5 7 * Ф * * * 24 513 720 23 183 160 190 575 1 139 985 24 513 720 24 513 720 24 513 720

Директор департамента образования Т.Н. Османкина

Начальник управления экономического планирования, _____________________________
анализа и прогнозирования J------------------ ----------------- _  - Е.А. Рубекина

Тонковская Александра Николаевна
тел. (3462) 52-54-26

I Является нормативным
правовым актом

Проект ~-------------------------
вносится Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШ ЕНИЕ

Принято на заседании Думы
№

О внесении изменения в решение
Думы города от 26.12.2013
№ 454-V ДГ «О дополнительной
мере социальной поддержки
обучающихся муниципальных
образовательных учреждений»

С целью финансового обеспечения дополнительной меры социальной
поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений
Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 26.12.2013 № 454-V ДГ
«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся
муниципальных образовательных учреждений» (в редакции от 26.04.2016
№ 864-V ДГ) изменение, изложив пункт 2 части 2 в следующей редакции:

«2) обеспечить финансирование дополнительной меры социальной
поддержки, предусмотренной решением, в пределах бюджетных
ассигнований, утвержденных в бюджете городского округа город Сургут
на соответствующий финансовый год».

Председатель Думы города
___________С.А. Бондаренко
« » 2016 г.

Глава города
______________В.Н. Шувалов
« » 2016 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

Главе города
В.Н. Шувалову

ул. Восход, 4, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628404
Т ел.(3462)52-81-67,

тел./ факс (3462)52-80-12;

Дума №
от

18-02-2345/16-043
5.09.2016

На № 01-11-6785/16-0-0 от 31.08.2016

Уважаемый Вадим Николаевич!

Направляю Вам копию замечаний к проекту решения Думы города «О
внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2013 № 454-V ДГ «О
дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных
образовательных учреждений» согласно приложению.

Приложение на 2 л. в 1 экз.

Председатель
//

С. А. Бондаренко

Ракитина Т.В.
528164